rentibus casibus declaraverint delictum

esse de exceptis, et celerà omnia a no-

Itis superius constituta adimpleverint,

inquisitos ecclesiae , vel alterius loci

sacri ad quem confugerunt, immunitate

gaudere tuto debere, ac in eà conser-

vandos et manutenendos esse statuimus,

praecipimus et mandarnus.

Evhor'aiio ad § 8. Universos demum et singulos

p!'àe'i'ici'is.

s " IJCr

venerabiles fratres nostros palriarchas,

primales, archiepiscopos et episcopos,

quos huius noslrae constilutionis exe-

cutores deputamus, in visceribus domini

nostri lesu Chrisli hortamur, et paterna

charitate admonemus, ut, quanti momenti

sit hoc negotium serio cogitanles, in

occurrenlibus casibus qualilatem testium

et probationum pondus summo studio ac

vigilantià scrutentur, omnemque frau-

dem, dolum procul arceri satagant
;
quin

etiam sacerdotali pectore, quotiescumque

opus fueril, iis omnibus obsistant, qui

eiusdem p-raesentis constitutionis execu-

lionem ac observantiam quomodocumque

temerario ausu impedire praesumerent.

In reliquis porro casibus tam in hac

nostra quam in Gregoriana constitutione

non exceptis, memores quam acriter

semper et qua eximià ac prorsus sin-

gulari animi fortitudine maiores nostri

prò ecclesiastica libertate ac immunitate

pugnaverint, nihil de illà imminui per-

mittanl, neque sacris iuribus labem ullam

irrogari patiantur, sed ea pari sane zelo

atque constanti tueri cu reni: ab omni

lamen tumultu ac perturbatone caven-

les, ne, iactanliae causa potius, quam
miserationis et iustitiae titillo, ecclesia-

stica privilegia asserere velie videantur.
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§ 9. Decernentes, easdem praesenles cumuiae.

lilteras et in eis conlenta quaecumque

semper valida, firma et efficacia existere

ac fore, suosque integros atque plenarios

effectus ubique sorliri et oblinere, ac

ab omnibus et singulis, ad quos spectat

et prò tempore speclabit quomodolibet

in fnlurum, inviolàbililer el inconcusse

observai i , sicque el non aliler in prae-

niissis per quoscumque iudices ordina-

rios et delegatos, etiam causarum palati!

apostolicis auditores, ac S. R. E. cardi-

nales, eliam de latere legalos et Apo-

stolicae Sedis nuncios, aliosve quoslibet

quavis praeemimmtià et potestate fun-

genlcs ac functuros, subiate eis et eo-

rum cuilibet quavis aliter iudicandi et

interprelandi facilitate et auctoritale, in-

dicali el definiri debere, ac irritum et

inane si secus super his a quoquam
,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

te!', conligerit atlenlari.

§ 10. Non obstanlibus Cancellariae Derogano,

noslrae Apostolicae regulis, necnon quo-

rumeumque praedecessorum nostrorum

lilleris aposlolicis, privilegiis, indultis et

facultatibus
,

quibusvis personis, etiam

speciali menlione dignis el quavis quan-

(umcumqiie sublimi d
i
gn itale et aucto-

ritale fulgenlibus, et ex quibusvis eliam

gravibus 61 urgenlissimis causis, sub

quibnscumque tenoribus et formis, et

cum quibusvis eliam derogatoriarum

derogatoriis , aliisque efficacioribus, ef-

fìcacissimis et insolilis clausulis, ac ir-

rilanlibus et aliis decretis, eliam molu,

scienlià el potestalis plenitudine simili-

bus, et consislorialiter, ac alias quomo-

dolibet in conlrarium praemissorum con-

cessis confirmalis et innovatis
;
quibus

omnibus et singulis, eliamsi prò illorum

sufficienti derogalione de illis eorum-

qne lotis tenoribus specialis, specifica,

expressa et individua, ac de verbo ad

verbum, non aulem per clausulas gene-
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rales idem importanles , menlio seu

quaevis alia expressio habenda aut ali-

qua alia exquisita forma ad hoc ser-

vanda foret, illorum omnium et singu-

lorum tenores, formas et ocoasiones, ac

alia e ti ani speciali expressione digna,

praesentibus prò piene et sufficicnler

expressis et insertis ac reservalis respe-

ctive habenles, liac vice dumlaxal, illis

alias in suo robore permansuris, ad

praemissorum cffeclum , specialiter et

expresse derogamus, ac derogatimi esse

volumus ; ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Mandai^ § 11. Ut autem praesenles lilterae ad
habenda fitles . . . p ... .

transamptis. omnium notiliain iaemus devenianl, et

nemo illarum ignorantiam allegare va-

leat, volnmus illas seu earum exempla

ad valvas ecclesiae Lateranensis et ba-

silicae Principis Apostolorum, necnon

Cancellarne Apostolicae, Curiaeque ge-

neralis in Monte Gitatorio . ac in acie

Campiflorae de Urbe, ut moris est, affigi

et publicari, sicque publicalas etaffixas,

omnes et singulos, quos illae concer-

nunt, perinde arclare et afficere, ac si

unicuique eorum nominalim et persona-

liter intimatae fuissent; utque ipsarum

praesentium litterarum Lransumptis, seu

exemplis, eliam impressis, manu alicuius

notarii publici subscriptis, et sigillo per.

sonae in ecclesiastica dignitate consti-

tutae munitis, eadem prorsus fìdes tam

in iudicio quam extra illud ubique adhi-

bealur, quae ipsis praesentibus adhibe-

retur si forent exhibitae vel ostensae.

sanctio poe- 8 12. Nulli ergo omnino hominum
Bali», °

.

D
liceat pagmam hanc nostrae voluntatis,

sanctionis, praecepli, decreti , mandati,

prohibilionis et derogationis infringere,

aut ei ausu temerario contraire; si quis

autem hoc attentare praesumpserit, in-

dignalionem omnipotentis Dei ac bea-

torum Petri et Pauli apostolorum eius se

noverit incursurum.

Dalum Romae, apud S. Pelrum, anno

Incarnalionis dominicae mdccxxv , vi

idus iunii, pontifìcalus nostri anno ir.

Dat. die 8 iunii 1725, pontif. anno li.

LXXIV.

Confirmatur decretimi magislri generalis

Minorum de Observantià approbans

bipartitavi quamdam allemalivam of-

ficiorum provinciae S. Saturnini mar-

lyris dicti Ordinis*.

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Nuper, prò parte dilecti fili I Antonii expoiìuo facii.

Mula, procuratone provinciae S. Satur-

nini marlyris Ordinis Minorum S. Fran-

cisci de Observantià ab illius definitorio

specialiter deputati, nobis exposito, quod

alias, nempe die xix februarii mdccvi, ad

pacem in praefatà provincia perpetuo

servandam , ac seditiones exterminan-

das, quae in distribuendis officiis et mu-

neribus ipsius provinciae oriri poterant,

omnium voto et consensi! stabilita fue-

ral alternativa inter fratres montanos

ex una et campesinos ex aiterà parti-

bus, scilicet quod, quando minister pro-

vincialis cum duobus definiloribus erit

ex una parte, custos cum aliis duobus

definiloribus fiat ex alia, et sic viceversa,

eligendo in primo capilulo, celebrando

post huiusmodi concordiae confirmalio-

nem , ministrum provincialem ex parte

montanorum; item ex undecim guardia-

nis eligendis in praefatà provincia, quin-

que quidem ex parte eiusdem ministri

1 De alternativa officiorum prò provincia

S. Antonii in I.usitanià Minorum de Observantià

Discalceaforum , vide Innnocentii XIII constit.

edit. mdccxxi, die 16 iunii, pontif. i ; et huius

Pontiflcis constit. edit. mdccxxv, die 25 iunii,

pontif. it, agitur de alternativa officiorum Mi-

norum de Observantià provinciae Siciliae,
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provincialis , reliqui vero sex ex parte

custodis ; ac insuper convenerant quod

confessarius monialium monasterii san-

clae Luciae assumendus sit ex parte ex

qua assumplus fuerit idem provincialis;

et quod lectores tum philosophiae tum

sacrae theologiae et verbi Dei praedi-

catores, qui eonventuales dicuntur, ae-

qualiter ulrique parli distribuantur; et,

in casu vacationis ex quacumque causa

provenientis, subrogatio fiat, iuxta for-

mam constitutionum generalium dicli

Ordinis auctoritate apostolica confirma-

tarum,'ubi vacalio acciderit; in admit-

tendis aulem ad habilum, nova J
alterna-

tiva servanda erit, sed, probatà idonei-

tate, servatisque iuxta statula generalia

Ordinis praedicli servandis, indiflerenter

admitlantur, dummodo in regno Sardi-

niae sint nati; et haec omnia, a praefatà

provincia concordata, a definitorio ge-

nerali die xxii maii mdccxxiii speciali

decreto sub nullitatis poenà confirmata

fuerant : ideoque prò parte dicti Anto-

nii eliam lolius provinciae huiusmodi

nomine nobis supplicato ut concordiam

et alternativam praediclam approbare

et sub eàdem poenà observari manda-

remus:

a poniifico § 2. Nos supplicem libellum , super
remissa ilhns . . , -,

appr.>baiio ad praemissis nobis porrectum, ad tongre-
Congivgalimiem ... .

episcopnrum eigationem venerabilium lratrum noslro-
rouulanum ,

qnae commisit rum b. n. li. cardinahum negotus et
ministro gene- .

uii. consùltaliombus episcoporum et regula-

rium praepositam remisimus; quae qui-

dero Congregatio per suum decrelum

die xx aprilis proxime praeterili editum,

attenta relalione dilecli filli moderni

commissarii generalis Curiae eiusdem

Ordinis, benigne commisil dilecto pariter

filio illius ministro generali, ut, veris

exislenlibus narratis, et quatenus ita in

Domino expedire censuisset, suprascri-

i Videtur deesse ex illà parte (r. t.).

2 Videior legendum nulla prò nova (r. t.).
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plas concordiam et allernativam prò

suo arbitrio et conscientià approbaret

atque confirmaret, et in posterum ab

omnibus sub poenà nullitatis servari

mandaret. Unde diclus minister gene-

ralis, in vim facultatis sibi sic atlributae,

edidit decretum tenoris qui sequilur,

videlicet :

Cum, sicut accepimus ex retroscripto de- a quo decre-

„ . ... tum hoc «Dia»

creto sacrae Congregationis negotus episco- nani,

porum et regularium praepositae, provincia

nostra S. Saturnini martyris in regno Sar-

diniae ad eamdem sacram Congregationem

supplici libello recurrerit prò confìrmatione

cuiusdara concordiae et alternativae com-

muni voto et consensu decisae stabilitae et

die xix februarii anni mdccvi approbatae

,

necnon a definitorio generali in capitulo

ultimo Romae celebrato, decreto speciali

emanato die xxu maii mdccxxiii, atque ea-

dem Congregatio, audito patre commissario

generali curiae prò familià ultramontana,

attentàque eiusdem relatione, arbitrio et

conscientiae nostrae, prout in Domino expe-

dire censuerimus, convenerit ' praenarratam

concordiam seu altemativam approbare et

confirmare, atque ad eius firmiorem obser-

vationem omne robur opportunum adiicere:

nos propterea, huiusmodi facultate et com-

missione, quam reverenter accepimus, uten-

tes, certiores effecti de ventale narratorum,

Deum ac bonum commune praefatae nostrae

provinciae prae oculis habentes, dicimus,

censemus ac declaramus, praefatam concor-

diam seu altemativam opportunam
,
quin

et necessariam fore ad eliminandas discor-

dias quae ex distributione offlciorum tam

maiorum quam inferiorum in capitulis tam

provincialibus quam intermediis oriri con-

tingunt, pacemque communem perpetuo fir-

mandam , eamque propterea approbamus et

confirmamus, atque futuris temporibus per-

petuo 2 sub poenà nullitatis cuiuscumque at-

tentati contra ipsam. Sic nimirum , ut, bi-

partita provincia inter montanos et campe-

1 Videtur legendum commiserit (r. t.).

2 Videtur deesse servandam esse decerni'

mus aut similia (r, t.).
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stres alternativa in posterum inviolabiliter

servetur in provincialatu, custodiatu et de-

finitoriatibus et guardianatibus, adeout una

vice ex parte montanorum eligatur minister

provincialis et duo definitores, et ex parte

campesinorum creetur custos et duo alii de-

finitores ; deinde ex undecim conventibus

quibus constat praefata provincia, quinque

adscribantur parti ex qua assumendus est

provincialis, et reliqui sex parti ex qua eli-

gendus est custos ; itera confessarius sancti-

monialium S. Luciae deputabitur ex parte

provincialis; ac tandem lectores tam pliilo-

sophiae quam theologiae, sicuti praedicato-

res conventuales, instituantur ad aequalita-

tem utriusque partis; et in casu vacantiae

unius vel alterius, subslitutio fieri debebil

ex illà parte in qua vacantia contigerit; in

reliquis autera officiis et ministeriis , sicut

in receptione novitiorum ad habitum, nulla

alternativa servabitur, sed omnia iuxta sta-

tuta generalia Ordinis, atque praxim hucus-

que servatam distribuenlur. Praecipimusque

per sanctam obedientiam, sub poenà privalio-

nis officiorum ac perpetuae inhabilitatis ad

illa, omnibus et singulis tam patribus quam

fralribus praefatae nostrae provinciae,ut hanc

concordiam, seu alternativam, a nobis, au-

ctoritate apostolica, approbatam, declaratam

et confirmatam, admittere, exequi et servari